
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» февраля 2015 г.  № 7

Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Администрации Нижнеборковского сельсовета Горшеченского 

района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О 
формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, 
ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 
государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней 
государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов 
Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Уставом Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской
области, Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными  казёнными учреждениями Нижнеборковского сельсовета, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Разработать и обеспечить формирование и утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых 
(выполняемых) закрепленными в ведение Нижнеборковского сельсовета муниципальными казёнными учреждениями культуры 
(далее - ведомственные перечни), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями муниципальных услуг и работ, 
утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, и положениями настоящего 
постановления.

3. Обеспечить определение ответственных должностных лиц, уполномоченных на:

а) формирование и ведение ведомственных перечней в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый 
портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) размещение ведомственных перечней на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
размещению информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского района Курской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального обнародования и применяется к 
правоотношениям, связанным с формированием муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

.Глава Нижнеборковского сельсовета  А.Н.Часовских


